АДМИНИСТРАЦИЯ ВОЖЕГОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

 (

12.02.2024
) (
121
)
от _______________ № ______________
		          п. Вожега

	О внесении изменений в постановление администрации Вожегодского муниципального округа от 13 июня 2023 года № 500 «Об утверждении Правил внутреннего трудового распорядка администрации Вожегодского муниципального округа»

В соответствии со статьей 48 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 30 января 2024 года № 3-ФЗ «О внесении изменения в статью 236 Трудового кодекса Российской Федерации», Уставом Вожегодского муниципального округа администрация округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации Вожегодского муниципального округа от 13 июня 2023 года № 500 «Об утверждении Правил внутреннего трудового распорядка администрации Вожегодского муниципального округа» (далее – постановление) следующие изменения:
1.1. пункт 9.4 раздела 9 Правил внутреннего трудового распорядка администрации Вожегодского муниципального округа, утвержденных постановлением, изложить в новой редакции:
«9.4. При нарушении работодателем установленного срока соответственно выплаты заработной платы, оплаты отпуска, выплат при увольнении и (или) других выплат, причитающихся работнику, работодатель обязан выплатить их с уплатой процентов (денежной компенсации) в размере не ниже одной сто пятидесятой действующей в это время ключевой ставки Центрального банка Российской Федерации от начисленных, но не выплаченных в срок сумм и (или) не начисленных своевременно сумм в случае, если вступившим в законную силу решением суда было признано право работника на получение неначисленных сумм, за каждый день задержки начиная со дня, следующего за днем, в который эти суммы должны были быть выплачены при своевременном их начислении в соответствии с трудовым законодательством и иными нормативными правовыми актами, содержащими нормы трудового права, коллективным договором, соглашением, локальным нормативным актом, трудовым договором, по день фактического расчета включительно. При неполной выплате в установленный срок заработной платы и (или) других выплат, причитающихся работнику, размер процентов (денежной компенсации) исчисляется из фактически не выплаченных в срок сумм.
Обязанность по выплате указанной денежной компенсации возникает независимо от наличия вины работодателя.».
2. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с 30 января 2024 года.
3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Исполняющий полномочия главы
Вожегодского муниципального округа         			          Е.В. Первов